
PVG Burgenlandkreis mbH Zeitz, den 28. 06. 2023

Betriebsstelle Zeitz

Auszüge  -   Fahrplan 2023/24 gültig ab 17. 08. 2023

Sekundarschule "Am Schwanenteich" Zeitz 07.30 Uhr Mo.-Fr. 12.05 Uhr

(Tel.: 03441 / 21 30 82) Mo.-Fr. 13.15 Uhr

Mo.-Do. 14.10 Uhr

Teuchern - Luckenau / Unterschwöditz - Theißen - Zeitz, Moskauer Str.

Linie 817/12 Linie 851/24

Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  

06.25 Uhr ab  - Teuchern, Busbhf.

06.30 Uhr  - Trebnitz, Siedlung

06.33 Uhr  - Trebnitz

06.35 Uhr  - Luckenau, Dreieck

06.37 Uhr  - Luckenau

06.40 Uhr  - Reußen

 - 06.33 Uhr Unterschwöditz

 - 06.38 Uhr Pirkau

 - 06.41 Uhr Nonnewitz, Schule

 - 06.42 Uhr Nonnewitz

06.44 Uhr ab 06.44 Uhr ab Theißen, Markt

06.46 Uhr 06.46 Uhr Theißen, Globus

06.47 Uhr 06.47 Uhr Abzw. 397

06.48 Uhr 06.48 Uhr Zeitz, K.-Kollwitz-Siedlung

06.49 Uhr 06.49 Uhr Zeitz, A.-Dietzschold-Str.

06.50 Uhr 06.50 Uhr Zeitz, Weißenfelser Str.

06.51 Uhr 06.51 Uhr Zeitz, Donaliesstr.

06.53 Uhr 06.53 Uhr Zeitz, Busbahnhof

06.58 Uhr 06.58 Uhr Zeitz, Kalktor

07.01 Uhr 07.01 Uhr Zeitz, Platanenweg

07.02 Uhr 07.02 Uhr Zeitz, Platanenweg/Videothek

07.05 Uhr 07.05 Uhr Zeitz, Haus Zeitzblick

07.06 Uhr 07.06 Uhr Zeitz, K.-Niederkirchner Str.

07.09 Uhr an 07.09 Uhr an Zeitz, Moskauer Str.

Zeitz - Theißen - Nödlitz

Linie 851/37 Linie 851/19 Linie 851/31 Li.851/23+25

Mo-Fr.  Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  

 -  - 13.21 Uhr ab  - Zeitz, Kalktor

 -  - 13.24 Uhr ab  - Zeitz, Platanenweg

12.30 Uhr ab 13.25 Uhr ab 13.29 Uhr ab 14.25 Uhr ab Zeitz, Moskauer Str.

12.38 Uhr ab 13.38 Uhr ab 13.38 Uhr ab 14.35 Uhr ab Zeitz, Busbhf.

12.43 Uhr  13.43 Uhr  13.43 Uhr 14.40 Uhr Zeitz, KKS

12.45 Uhr  13.45 Uhr  * 13.45 Uhr  * 14.42 Uhr Theißen, Feuerwehr (* nach Luckenau umsteigen)

12.47 Uhr  13.47 Uhr  an 13.47 Uhr 14.44 Uhr Theißen, Fabrikstr.

12.49 Uhr   - 13.49 Uhr 14.46 Uhr Nonnewitz

12.50 Uhr   - 13.50 Uhr 14.47 Uhr Nonnewitz, Schule

12.53 Uhr   - 13.53 Uhr 14.50 Uhr Unterschwöditz    

12.58 Uhr  an  - 13.58 Uhr an 14.55 Uhr Pirkau

 -  -  - 15:03 Uhr ® Naundorf, Ort

 -  -  - 15.05 Uhr ® Tackau ® = Rufbus Haltestellen werden nur

 -  -  - 15.07 Uhr ® Wildschütz bei Bedarf bedient

 -  -  - 15.10 Uhr ® Nödlitz

13.14 Uhr  an  -  - Luckenau

Unterrichtsbeginn / - ende



 - 2 -

Theißen - Luckenau / Teuchern

Linie 817/29 Linie 817/39 Linie 817/19

Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  

 - 14.20 Uhr ab  - Zeitz, Moskauer Str.

 - 14.22 Uhr  - Zeitz, K.-Niederkirchner-Str.

 - 14.23 Uhr  - Zeitz, Haus Zeitzblick

 - 14.24 Uhr  - Zeitz, Platanenweg

 - 14.25 Uhr  - Zeitz, Platanenweg/Videothek

 - 14.35 Uhr ab  - Zeitz, Busbhf.

 - 14.40 Uhr  - Zeitz, KKS

13.50 Uhr * 14.42 Uhr an 15.32 Uhr * Theißen, Feuerwehr   (*Umsteiger aus Zeitz  Li. 851/19 und 17 )

13.52 Uhr 14.44 Uhr 15.34 Uhr Reußen

13.55 Uhr 14.47 Uhr 15.37 Uhr Luckenau

13.58 Uhr an  - 15.40 Uhr an Luckenau, Bhf.

 - 14.49 Uhr  - Luckenau, Dreieck

 - 14.51 Uhr  - Trebnitz

 - 14.54 Uhr  - Trebnitz, Siedlung

 - 14.59 Uhr an  - Teuchern

Zeitz, Platanenweg - Moskauer Str.

Linie 821/18

Mo.-Fr.

06.20 Uhr ab Osterfeld, Markt

07.04 Uhr ab Zeitz, Platanenweg

07.05 Uhr ab Zeitz, Platanenweg, Videothek

07.08 Uhr Zeitz, Haus Zeitzblick

07.09 Uhr Zeitz, K.-Niederkirchner-Str.

07.12 Uhr an Zeitz, Moskauer Str.

Würchwitz - Kayna

840/17

Mo.-Fr.

06.33 Uhr ab Würchwitz

06.53 Uhr Kayna (nach Zeitz umsteigen in Li. 842/12)

Kayna - Zeitz, Platanenweg - Busbahnhof

842/10 842/12

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

06.30 Uhr ab 06.55* Uhr ab Kayna (*Umsteiger aus Würchwitz Li. 840/17)

06.35 Uhr 07.00 Uhr Wildenborn

06.38 Uhr 07.03 Uhr Geußnitz

06.46 Uhr an 07.09 *Uhr an Zeitz, Platanenweg (* zur Mosk.Str. umsteigen in Li. 830/20)

weiter bis Zeitz, Busbahnhof

Hohenkirchen - Droßdorf - Zeitz
830/20

Mo.-Fr.

07.16 Uhr ab Zeitz, Platanenweg (*Umsteiger aus Kayna Li. 842/12)

07.23 Uhr an Zeitz, Moskauer Str.



 - 3 -

Zeitz, Moskauer Str. -  Platanenweg

Linie 842/45 Linie 825/15

Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  

12.20 Uhr ab 13.25 Uhr ab Zeitz, Moskauer Str.

12.23 Uhr 13.28 Uhr Zeitz, Haus Zeitzblick

12.24 Uhr 13.29 Uhr an Zeitz, Platanenweg (nach Kayna umsteigen in Linie 842)

12.25 Uhr  - Zeitz, Platanenweg/Videothek

12.28 Uhr  - Zeitz, Klinikum

12.32 Uhr  - Geußnitz

12.35 Uhr  - Wildenborn

12.37 Uhr  - Lindenberg

12.40 Uhr an  - Kayna 

Zeitz - Kayna - Bröckau - Hohenkirchen

Linie 842/41 Linie 842/21

Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  

13.34 Uhr ab 14.44 Uhr ab Zeitz, Platanenweg (Umsteiger  Moskauer Str. Linie 825/15 u. 817/39)

13.42 Uhr 14.52 Uhr Geußnitz

13.45 Uhr 14.55 Uhr Wildenborn

13.50 Uhr 15.00 Uhr Kayna

13.58 Uhr 15.08 Uhr Abzw. Mahlen

14.02 Uhr 15.12 Uhr Bröckau

® weiter nach Hohenkirchen

® = Rufbus Haltestellen werden nur bei Bedarf bedient

Zeitz - Würchwitz - Meuselwitz

Linie 841/17 Linie 841/19

Mo.-Fr.  Mo.-Fr.  

12.35 Uhr ab 14.40 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof

12.44 Uhr 14.49 Uhr Zeitz, Abzw. Bergsiedlung

13.02 Uhr an 15.07 Uhr an Würchwitz

Stephansstr. - Großosida  - Zeitz

Linie 825/13

Mo.-Fr.

06.45 Uhr ab Zeitz, Stephansstr.

06.46 Uhr Zeitz, Forstplatz

06.47 Uhr Zeitz, Forststr.

06.48 Uhr Zeitz, Am Elsterhang

06.50 Uhr Großosida

06.55 Uhr Zeitz, Wiesengrund

06.56 Uhr Zeitz, Friedensstr.

06.57 Uhr Zeitz, Kaufland

07.00 Uhr an Rasberg, Cl.-Zetkin-Str.

07.04 Uhr an Zeitz, Moskauer Str.

weiter bis Platanenweg

Großosida - Droßdorf -  Zeitz
Linie 830/13

Mo.-Fr.

06.53 Uhr Großosida

06.57 Uhr Bergisdorf

06.59 Uhr Golben

07.03 Uhr an Droßdorf

umsteigen nach Zeitz zur Moskauer Str. in Linie 830/16

Linie 830/16

07.03 Uhr ab Droßdorf

07.13 Uhr an Zeitz, Moskauer Str.



 - 4 -

Zeitz - Bergisdorf - Hermsdorf Zeitz - Großosida - Breitenbach
Linie 830/21 Linie 824/13

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

12.15 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof 12.15 Uhr ab Zeitz, Busbahnhof

12.19 Uhr ab Zeitz, Forstplatz 12.19 Uhr ab Zeitz, Forstplatz

12.23 Uhr Bergisdorf 12.22 Uhr Großosida

12.25 Uhr Golben 12.37 Uhr Breitenbach

weiter nach Hermsdorf

Zeitz - Großosida - Bergisdorf - Golben

Linie 825/12 Linie 825/14 Linie 825/16

Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Fr. ®

13.40 Uhr 14.30 Uhr 15.20 Uhr ab Zeitz, Moskauer Str.

13.41 Uhr 14.31 Uhr 15.21 Uhr Zeitz, Brühl

13.44 Uhr 14.34 Uhr 15.24 Uhr Zeitz, Stephansstr.

13.45 Uhr 14.35 Uhr 15.25 Uhr Zeitz, Forstplatz

13.46 Uhr 14.36 Uhr 15.26 Uhr Zeitz, Forststraße

13.47 Uhr 14.37 Uhr 15.27 Uhr Zeitz, Am Elsterhang

13.49 Uhr 14.39 Uhr 15.29 Uhr Großosida

13.51 Uhr 14.41 Uhr 15.31 Uhr Raba, Gasthaus (nur zum Aussteigen bei Bedarf)

14.01 Uhr 14.51 Uhr 15.41 Uhr Bergisdorf

14.03 Uhr an 14.53 Uhr an 15.43 Uhr an Golben

® = Rufbus verkehrt nur nach Anmeldung unter Tel. 0391/5363180

      bis spätestens 1 Stunde vor Fahrtbeginn.


